
 

Istituto di Metodologie Chimiche (IMC) con sede a Monterotondo Roma - Cambio di 
denominazione e missione 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 16 novembre 2018, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 218/2018 – Verb. 361 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43, prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il parere favorevole del Direttore del Dipartimento di Scienze Bio-Agroalimentari alla 
modifica della denominazione dell’Istituto di Metodologie Chimiche (IMC) e alla modifica della 
missione d’Istituto; 

VISTA la relazione predisposta dal Delegato del Dirigente a.i. dell’Ufficio Supporto alla 
Programmazione Operativa della Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica e 
Infrastrutture, prot. AMMCNT-CNR n. 0074752 del 9 novembre 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 29/2018 del 6 marzo 2018 sui criteri 
generali di riorganizzazione degli Istituti del CNR; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio Scientifico del CNR nella riunione del 9 ottobre 
2018; 



 

 2. 

VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1604 della riunione del 15 novembre 2018; 
RAVVISATA l’esigenza a provvedere; 

 

DELIBERA 
 

1. Di accogliere la proposta del Direttore del Dipartimento di Scienze Bio-Agroalimentari a 
modificare la denominazione dell’Istituto di Metodologie Chimiche (IMC) con sede a 
Monterotondo (Roma) in Istituto per i Sistemi Biologici (ISB) con sede a Monterotondo (Roma); 

2. di accogliere la proposta del Direttore del Dipartimento di Scienze Bio-Agroalimentari a 
modificare la missione dell’Istituto di Metodologie Chimiche (IMC) con sede a Monterotondo 
(Roma); 

3. di dare mandato al Presidente con proprio decreto di modificare l’Atto Costitutivo dell’Istituto di 
Metodologie Chimiche (IMC); 

4. di dare mandato ai competenti uffici dell’Amministrazione di porre in atto tutte le procedure 
conseguenti alla presente deliberazione. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 


